
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 30 MAGGIO 2013 

   

Numero Data  

45. 30.05.13 

“RECUPERO STATICO E FUNZIONALE 

DELL’EDIFICIO DENOMINATO “LA DOGANA” IN 

LOC. ANCHIONE – IV° LOTTO” – CUP 

C77E11000190007 - C.I.G. Z2104643C0 - 

PRESA D'ATTO DELLA VARIANTE IN CORSO 

D’OPERA -  

46. 30.05.13 

PROTOCOLLO DI INTESA PER L’EFFETTUAZIONE 

DELLE PRIME ELEZIONI DEL CONSORZIO DI 

BONIFICA N. 4 “BASSO VALDARNO” – 

APPROVAZIONE BOZZA - 

47. 30.05.13 
ATTO DI PIGNORAMENTO PRESSO TERZI DI A. 

SRL  - COSTITUZIONE IN GIUDIZIO -  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 DECRETO n. 45 del 30 MAGGIO 2013 
 

“RECUPERO STATICO E FUNZIONALE DELL’EDIFICIO DENOMINATO 

“LA DOGANA” IN LOC. ANCHIONE – IV° LOTTO” – 

CUP C77E11000190007 - C.I.G. Z2104643C0  

- PRESA D'ATTO DELLA VARIANTE IN CORSO D’OPERA -  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

PREMESSO: 
1. CHE con Deliberazione n. 50 del 14/04/2011 il Commissario 

Straordinario ha approvato l’accordo con il Comune di Ponte 
Buggianese e la Provincia di Pistoia “Disciplina del rapporto tra il 
comune di Ponte Buggianese, la Provincia di Pistoia ed il Consorzio 
di bonifica del Padule di Fucecchio per il completamento del progetto 
per la dogana del Capannone”; 

2. CHE in accordo all'Art. 2 comma 2 di detta convenzione, il Consorzio 
di Bonifica si occupa dell'appalto e della direzione lavori secondo il 
progetto esecutivo trasmesso dal Comune di Ponte Buggianese (PT); 

3. CHE la somma necessaria al finanziamento dei lavori è di 
complessivi € 700.000,00 così ripartiti: 
- € 410.488,00 fondi della Regione Toscana; 
- € 289.512,00 fondi regionali del Quinto Programma Triennale 

per le Aree Protette 2009-2011; 
- € 72.378,00 fondi interni. 

4. CHE con D.G.C. n. 109 del 10.11.2011 il Comune di Ponte 
Buggianese ha approvato il progetto esecutivo relativamente ai 
lavori di “Recupero statico e funzionale dell’edificio denominato “La 
Dogana” in loc. Anchione – IV° lotto - per l'importo complessivo di € 
700.000,00; 

5. CHE con Delibera del Commissario Straordinario n. 161 del 
16.11.2011 il Consorzio di Bonifica ha preso atto del progetto 
esecutivo in narrativa; 

6. CHE con contratto d’appalto stipulato in data 08/05/2012, rep. 
60031 registrato a Pescia il 14/05/2012 al n°1298 serie 1T, i lavori 
di cui trattasi sono stati affidati all’impresa Valdisieve Costruzioni 
s.r.l. con sede in Firenze, Via di Bellosguardo n°2/r e C.F. 
04047850484, per l’importo contrattuale di € 463.525,91 oltre IVA 
di legge; 

7. CHE con Determinazione n° 197 del 12/12/2012 il Comune di Ponte 
Buggianese ha approvato le “Modifiche di aspetti di dettaglio del 
progetto ai sensi dell’art. 132 comma 3 primo periodo del D.Lgs. 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

163/2006”, con cui l’importo dei lavori è passato da € 463.525,91 a 
€ 468.915,06; 

8. CHE con Decreto del Commissario Straordinario n. 130 del 
21.12.2012 il Consorzio di Bonifica ha preso atto delle modifiche ad 
aspetti di dettaglio di cui sopra; 

9. CHE in data 21.01.2013 il Consorzio, con nota 1751/VIII/002 ha 
comunicato tempestivamente al Comune di Ponte Buggianese il 
cedimento della scala principale dell’edificio, segnalando la necessità 
di provvedere al ripristino; 

10. CHE il Comune di Ponte Buggianese, a seguito di detta 
segnalazione, con nota n. 3182 del 08.03.2013 (agli atti ns. prot. 
1751/VIII/002 del 11.03.2013) ha autorizzato la redazione di una 
perizia di variante in corso d’opera, ai sensi dell’art. 132 comma 1 
lettera b) del D.Lgs. 163/2006; 

11. CHE il Consorzio ha redatto la perizia di variante in corso d’opera 
in data 17.04.2013, con la quale l’importo dei lavori passa a € 
548.857,22 oltre IVA di legge, ed il cui quadro economico è di 
seguito riportato: 
  

Cod Voce Variante in corso 

d’opera  

1 Importo dei lavori (vedi computo metrico) (2+3) € 645.508,62 
2 Di cui manodopera non soggetta a ribasso € 275.309,43 
3 Di cui lavori soggetti a ribasso € 370.199,19 
4 Oneri per sicurezza € 14.860,00 
(A) TOTALE LAVORI (2+3+4) € 660.368,62 

5 Ribasso d’asta (30,122% su 3) € 111.511,40 
(B) LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO (A-5) € 548.857,22 

6 I.V.A. su lavori (10% di B) € 54.885,72 
7 Spese tecniche per la progettazione 

architettonica, strutturale e impiantistica, 
compreso 4% C.N.P.A.I.A. 

€ 36.033,60 

8 Spese tecniche per redazione piano di sicurezza 
(esente IVA) compreso 4% per c.n.g. 

€ 5.871,14 

9 Spese tecniche per collaudo € 7.436,00 
10 Incentivi (1,5% su A) € 9.905,53  
11 I.V.A. per spese tecniche (21% su 7 e 9) € 9.128,62 
12 Imprevisti, allacciamenti alle reti di distribuzione 

gas metano e acqua, arrotondamenti 
€ 27.882,17 

(C) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

(6+…+12) 

€ 151.142,78 

(D) IMPORTO COMPLESSIVO (B+C) € 700.000,00 

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

12. CHE l’importo dei lavori aumenta di € 85.331,31 rispetto 
all’importo contrattuale, pari ad una percentuale del 18,41 % e 
quindi inferiore al 20 %; 

13. CHE l’impresa esecutrice si è resa disponibile a realizzare i lavori 
inseriti nella variante in corso d’opera, agli stessi prezzi, patti e 
condizioni del contratto d’appalto, sottoscrivendo il relativo Atto di 
Sottomissione in data 17.04.2013; 

14. CHE il Comune di Ponte Buggianese ha approvato la variante in 
corso d’opera con Determinazione n° 85 del 22.04.2013, 
trasmessa al Consorzio con nota 5650 del 11.05.2013 (agli atti 
ns. prot. 6794/VIII/002); 

 
CONSIDERATO che dal quadro di raffronto delle modifiche risulta una 
maggior spesa di € 85.331,31 oltre IVA, pari al 18,41 % dell’importo 
previsto per lavori; 
 
CONSIDERATO che la maggior spesa trova copertura finanziaria all’interno 
del quadro economico del progetto esecutivo approvato con D.G.C. n. 109 
del 10.11.2011; 
 
VISTA la documentazione relativa alla variante in corso d’opera; 
 
VISTA la convenzione di “Disciplina del rapporto tra il comune di Ponte 
Buggianese, la Provincia di Pistoia ed il Consorzio di bonifica del Padule di 
Fucecchio per il completamento del progetto per la dogana del 
Capannone” approvata con Deliberazione n. 50 del 14/04/2011; 
 
VISTA la Determinazione n. 85 del 22.04.2013 con la quale il Comune di 
Ponte Buggianese ha approvato la variante in corso d’opera al progetto di 
“Recupero statico e funzionale dell’edificio denominato “La Dogana” in loc. 
Anchione – IV° lotto –”; 
 
VISTE le L.R. 5 agosto 2010 n. 47 (Disposizioni transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica); 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 30 maggio 2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere” del Consorzio; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTO il parere di legittimità presentato in data 30 maggio 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
  

DECRETA 

 
PRENDERE ATTO della variante in corso d’opera al progetto di “Recupero 
statico e funzionale dell’edificio denominato “La Dogana” in loc. Anchione 
– IV° lotto -”; 
 
DARE ATTO che la maggiore spesa trova copertura nel quadro economico 
del progetto approvato, e pertanto rimangono invariate le poste contabili. 
 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 f.to Rag. Gino Biondi 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 46 del 30 MAGGIO 2013 
 

PROTOCOLLO DI INTESA PER L’EFFETTUAZIONE DELLE PRIME 

ELEZIONI DEL CONSORZIO DI BONIFICA N. 4 “BASSO VALDARNO”  

 

– APPROVAZIONE BOZZA - 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

PREMESSO: 
- Che, ai sensi della L.R. 79/2012, con Decreto del Presidente della 

Giunta Regionale n. 59 del 05.04.13, è stato nominato il 
Commissario straordinario del Consorzio di Bonifica n.4 Basso 
Valdarno nella persona del dott. Giovanni Bracci; 

- Che il decreto stabilisce che il Commissario eserciti le funzioni e le 
competenze attribuitegli dalla L.R. 79/12, in particolare provveda al 
coordinamento delle attività di cui all’art. 35, al coordinamento 
dell’emissione dei ruoli per l’anno 2013, all’espletamento delle prime 
elezioni  nonché alla convocazione della prima assemblea del nuovo 
Consorzio; 

- Che le prime elezioni del Consorzio n.4 Basso Valdarno coinvolgono i 
tre Consorzi di Bonifica esistenti alla entrata in vigore della L.R. 
79/12: Consorzio di bonifica “Padule di Fucecchio”, Consorzio di 
Bonifica “Ufficio dei Fiumi e Fossi”, Consorzio di bonifica “Val d’Era”; 

- Che il Consorzio n. 4 Basso Valdarno è formalmente istituito alla 
data dell’insediamento  di tutti i suoi organi ai sensi dell’art. 33 
comma 1, pertanto il Commissario è attualmente impossibilitato ad 
operare direttamente sotto il profilo legale, amministrativo e fiscale; 

 
CONSIDERATO: 

- Che il Commissario si avvale delle risorse e delle strutture dei 
Consorzi ai sensi dell’ art. 33 comma 5 della L.R. 79/12; 

- Che, per poter svolgere le elezioni occorre acquisire o noleggiare 
materiali, beni e servizi per i quali solo i tre Consorzi esistenti 
possono operare in termini di impegno di spesa ed ordinativi; 

- Che il Consorzio Padule di Fucecchio, con decreto del Commissario 
Straordinario n. 39 del 13/05/2013 ha approvato la variazione n. 1 
al bilancio di previsione 2013 stanziando la somma di € 130.000,00 
per finanziare le spese relative alla sopra citata tornata elettorale; 

- Che l’iter previsto per le elezioni  richiede procedure caratterizzate 
da tempestività ed efficacia; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

- Che, a tal fine, si rende opportuno procedere alla sottoscrizione di 
apposito protocollo di intesa che regoli i rapporti tra i tre Consorzi 
esistenti per realizzare le azioni coordinate ed integrate necessarie 
all’effettuazione delle prime elezioni per il costituendo Consorzio n. 4 
Basso Valdarno; 

 
VISTA la bozza di protocollo di intesa tra il Commissario per le elezioni ai 
sensi della L.R. 79/2012 ed i Consorzi di bonifica attualmente esistenti 
“Padule di Fucecchio”, “Valdera” e “Fiumi e Fossi” che, allegata al presente 
decreto, forma parte integrante e sostanziale dello stesso; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 27 maggio 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 27 maggio 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
  

DECRETA 

 
APPROVARE la bozza di protocollo di intesa tra il Commissario per le 
elezioni ai sensi della L.R. 79/2012 ed i Consorzi di bonifica attualmente 
esistenti “Padule di Fucecchio”, “Valdera” e “Fiumi e Fossi” per realizzare 
le azioni coordinate ed integrate necessarie all’effettuazione delle prime 
elezioni per il costituendo Consorzio n. 4 Basso Valdarno che, allegata al 
presente decreto, forma parte integrante e sostanziale dello stesso. 
 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 f.to Rag. Gino Biondi 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 

L.R. 27 DICEMBRE 2012, N.79 

“NUOVA DISCIPLINA IN MATERIA DI CONSORZI DI BONIFICA 

E TESTO COORDINATO L.R. 91/98 NORME PER LA DIFESA DEL SUOLO” 

L.R. 8 MARZO 2013, N.8 

“DISPOSIZIONI IN MATERIA DI CONSORZI DI BONIFICA. 

MODIFICHE ALLA L.R. 79/2012 E ALLA L.R. 91/98” 

 

 

PROTOCOLLO   DI   INTESA 

PER  L’ EFFETTUAZIONE DELLE PRIME 

ELEZIONI CONSORZIO DI BONIFICA N.4 

BASSO VALDARNO 

 

Il Commissario ai sensi dell'art. 33 c.3 L.R. 79/2012 

 

Consorzio di bonifica “Padule di Fucecchio” 

 

Consorzio di bonifica “Ufficio dei Fiumi e Fossi” 
 

Consorzio di bonifica “Val d’Era” 
 

 

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Premesse 

- Ai sensi della L.R. 79/2012, con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 59 del 

05.04.13, è stato nominato il Commissario straordinario del Consorzio di Bonifica n.4 

Basso Valdarno nella persona del dott. Giovanni Bracci; 

- Il decreto stabilisce che il Commissario eserciti le funzioni e le competenze attribuitegli 

dalla L.R. 79/12, in particolare provveda al coordinamento delle attività di cui all’art. 35, 

al coordinamento dell’emissione dei ruoli per l’anno 2013, all’espletamento delle prime 

elezioni  nonché alla convocazione della prima assemblea del nuovo Consorzio; 

- Le prime elezioni del Consorzio n.4 Basso Valdarno coinvolgono i tre Consorzi di 

Bonifica esistenti alla entrata in vigore della L.R. 79/12: Consorzio di bonifica “Padule di 

Fucecchio”, Consorzio di Bonifica “Ufficio dei Fiumi e Fossi”, Consorzio di bonifica 

“Val d’Era”; 

- Il Consorzio n.4 Basso Valdarno è formalmente istituito alla data dell’insediamento  di 

tutti i suoi organi ai sensi dell’art. 33 comma 1, pertanto il Commissario è attualmente 

impossibilitato ad operare direttamente sotto il profilo legale, amministrativo e fiscale; 

- Il Commissario si avvale delle risorse e delle strutture dei Consorzi ai sensi dell’ art. 33 

comma 5 della L.R. 79/12; 

- Per poter svolgere le elezioni occorre acquisire o noleggiare materiali, beni e servizi per i 

quali solo i tre Consorzi esistenti possono operare in termini di impegno di spesa ed 

ordinativi; 

- l’iter previsto per le elezioni  richiede procedure caratterizzate da tempestività ed 

efficacia. 

 

Tutto ciò premesso 

Fra 

 

1) il Commissario  (art. 33 c.3 L.R. 79/2012) Giovanni Bracci 

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

2) il Consorzio di bonifica “Padule di Fucecchio” rappresentato dal Commissario 

straordinario ai sensi della L.R.47/2010   Gino Biondi 

 

3) il Consorzio di Bonifica “Ufficio dei Fiumi e Fossi” rappresentato dal Commissario 

straordinario ai sensi della L.R.47/2010   Marco Monaco 

 

4) il Consorzio di bonifica “Val d’Era” rappresentato dal Commissario straordinario ai sensi 

della L.R.47/2010   Edoardo Villani 

 

 

si conviene e si stipula il seguente 
 

PROTOCOLLO   DI   INTESA 

Articolo 1 - Premessa 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente documento e costituiscono i 

presupposti su cui si fonda il consenso fra le parti. 

 

Articolo 2 – Finalità del protocollo 

Con il presente documento le parti si impegnano a realizzare azioni coordinate ed integrate 

necessarie all’effettuazione delle prime elezioni per il costituendo Consorzio n.4 Basso 

Valdarno, nei termini e modi previsti dalle norme e direttive regionali, in particolare 

impegnando i tre Consorzi esistenti ad adottare tempestivamente atti  e procedure per gli 

impegni di spesa di propria competenza richiesti dall’iniziativa. 

 

Art.3 -  Oggetto del protocollo 

Per le finalità di cui all’art. 2 sono oggetto del presente accordo: 

1. l’adozione degli atti da parte di ciascun Consorzio di variazioni di bilancio, impegni di 

spesa e liquidazione, in base ai criteri di ripartizione di volta in volta stabiliti; 

2. la messa a disposizione di locali, personale ed attrezzature necessarie alle attività connesse 

alle elezioni; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

3. il trasferimento di risorse economiche all’ente attuatore individuato per le attività 

connesse alle elezioni stabilite dal Commissario. 

 

Art. 4 -  Compiti di ciascun ente 

Per dare efficacia e tempestività all’azione è individuato, mediante verbale, l’ente attuatore 

della singola attività. 

Il Consorzio attuatore è incaricato di operare in nome e per conto dei Consorzi rimanenti e del 

Commissario e nomina al proprio interno un Responsabile del procedimento. 

Al Consorzio attuatore sono trasferite le risorse economiche necessarie per le attività previste 

in base ai criteri di ripartizione stabiliti. 

I Consorzi rimanenti si impegnano a fornire personale e risorse qualora richiesto dal 

Consorzio attuatore. 

Qualora si richieda una pluralità di azioni contemporanee che rendano opportuno un’attività 

parallela  è possibile individuare con apposito verbale in qualità di enti attuatori i due 

Consorzi rimanenti. 

 

Art. 5 - Vigilanza sulla esecuzione dell' accordo. 

La vigilanza sulla esecuzione del presente Accordo ed i suoi adempimenti è esercitata dal 

Commissario (art. 33 c.3 L.R. 79/2012). 

A tal fine, direttamente o a mezzo di soggetti specificamente incaricati, ha accesso a tutti i 

documenti riguardanti direttamente o indirettamente l'oggetto dell'Accordo in possesso di 

ciascuno dei Consorzi firmatari, i quali si obbligano a fornire ogni e qualsiasi informazione 

relativa o connessa con la realizzazione degli obiettivi del presente Accordo.  

Il Commissario ha la facoltà di convocare i Commissari straordinari (ai sensi della 

L.R.47/2010) per il coordinamento delle attività, la necessità di risolvere eventuali problemi e 

difficoltà, per la pianificazione delle attività principali.  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Art. 6 -  Gruppo operativo 

E’ istituito un gruppo operativo, presieduto dal Commissario (art. 33 c.3 L.R. 79/2012) 

formato dai direttori, dai responsabili amministrativi dei tre Consorzi di bonifica e dal 

responsabile del Settore catasto e contributi del Consorzio di Bonifica Padule di Fucecchio. 

I Consorzi, attraverso gli uffici competenti, provvederanno ad operare secondo il principio 

della massima cooperazione e potranno individuare e concordare le modalità più opportune 

per la migliore esecuzione di quanto stabilito. 

 

Art. 7-  Tempi 

Il presente Accordo mantiene la sua validità fino al termine della procedura elettorale, fissato 

nella convocazione di insediamento dell’assemblea consortile. 

Letto, approvato e sottoscritto 

Pisa,  

 

 

 
il Commissario  (art. 33 c.3 L.R. 79/2012) Giovanni 

Bracci________________________________ 

 

 

il Commissario del Consorzio di bonifica “Padule di Fucecchio”  

 

Gino Biondi _____________________________________________________ 

 

 

il  Commissario del Consorzio di Bonifica “Ufficio dei Fiumi e Fossi”  

 

Marco Monaco___________________________________________________ 

 

 

il Commissario del Consorzio di bonifica “Val d’Era”  

 

Edoardo Villani___________________________________________________ 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 47 del 30 MAGGIO 2013 
 

ATTO DI PIGNORAMENTO PRESSO TERZI DI A. SRL   

- COSTITUZIONE IN GIUDIZIO -  

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTO l’atto di pignoramento presso terzi presentato dinanzi al Tribunale 
di Pistoia – Giudice dell’esecuzione dalla Società A. S.r.l. tramite il proprio 
legale (prot. 7261 del 27/05/2013) che ha citato in giudizio il Consorzio 
come terzo pignorato dell’Az. Agricola B. con la quale il Consorzio ha in 
corso un procedimento civile in pendenza di giudizio presso lo stesso 
Tribunale;  

  
CONSIDERATO: 

- Che risulta necessario costituirsi in giudizio presso il Tribunale di 
Pistoia – Giudice dell’Esecuzione relativamente all’atto di citazione 
della Società A. S.r.l., al fine di tutelare adeguatamente gli interessi 
del Consorzio; 

- che è altresì necessario nominare un legale esperto in materia che 
rappresenti il Consorzio nell’ambito del suddetto atto di costituzione; 

 
VISTO l’art. 14, lett. d) e l’art. 54, comma 2, lett. d) del vigente Statuto; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 30 maggio 2013 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 30 maggio 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
  

DECRETA 

 
COSTITUIRSI in giudizio dinanzi al Tribunale di Pistoia – Giudice 
dell’esecuzione relativamente all’atto di pignoramento presso terzi 
presentato tramite il proprio legale dalla Società A. S.r.l. (prot. 7261 del 
27/05/2013) che ha citato in giudizio il Consorzio come terzo pignorato 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

dell’Az. Agricola B. con la quale il Consorzio ha in corso un procedimento 
civile in pendenza di giudizio presso lo stesso Tribunale; 
  
DARE ATTO che il Direttore f.f., ai sensi dell’art. 54, comma 2, lett. d) del 
vigente Statuto, nominerà con apposito decreto il legale del Consorzio 
nell’ambito del giudizio in questione. 
 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 f.to Rag. Gino Biondi 

 


